PETRI POSSINI NOTÆ.

(20) *Τῷ μακρῷ*, etc. Hæc verba usque ad τὴν ἐπιζομένην δδύνην, inclusive aberant ab exemplari Regio.

(21) *Λαβούσης πέρας, Χριστόν*. Sensus est commodus, ut scripsimus et distinximus. Scro tamen pulsavit animum suspicio verisimilis scriptum, forsitan a Nilo fuisse (cujus scripturæ nonnulla vestigia in libris erant) χρησθέν, ut sit adjunctum nominis πέρας. Nam et collocatio verborum in nostra lectione nescio quid alienum præfert a

mox adfuturam mortem ac ejus acerbitem præsentis experiri sensu; poteram dicere etiam illud esse molestius; non enim tantum **120** dolorem ipse ictus infligit, quantum anxia ejus impendentis expectatio, quæ malum producit metu, quo uno solatio tolerabilis fieri molestia queat id illi eripiens, brevitatem, dum accessit cunctantem et futurum repræsentrare occupat dolorem. Ego vero illo ipso tam acerbis, de quo narras, tempore ad Dominum aperui os meum religiosamque certorum jejuniorum cæterarumque asperæ hujusmodi afflictationis observationem rite suscepturum me promisi Deo, si te modo voti reus, fili, salvum aliquando atque incolumem reciperem. Vocemque in somnis audivi dicentem: Firmabit Dominus verbum quod egressum est de ore tuo. Et nunc oportet, fili, convictum me hujus religionis a pactis conventisque non resillire, neque contra promissam professamque fidem Christum fallere qui divina responione promissionem confirmavit, postquam in tanto beneficio tua repræsentranda salute hujus voti me damnavit. Me quoque æquum est, ille inquit, o Pater, in partem admitti laboris istius, omninoque non comittam ut cum ad me **121** multo maxima pars gratiæ quam isto voto meruisti pervenerit, non eandem ego partem in persolutione hujus mihi sumam officii quam in ejus fructu habeo. Nam cum hæc tua devotio te luctu tantum, me vero etiam crudeli morte liberaverit; manifestum est eam mihi utiliore fuisse quam tibi. Quanquam ut omnis esset tibi fructus proprius, dignum tamen erat filium in reddendis Deo gratiis et patris voti rei fide liberanda onus ultro subire hujus officii, et privatim in se suscipere, quamvis molestum esset quidpiam in hujus persolutione debiti patiendum. Si enim voti convicto Jephthe relata, pro qua pactus erat, in bello victoria, non recusavit filia propria morte servire paterne religioni; sustinuitque super aras mactari victima, et paterni promissi fidem sancire suo sanguine, tacti patris existimationem filia fecit⁹⁷. Quid me ignavius nisi ultro appetam, atque adeo occupem et præripiam persolutionem hujus debiti mea causa a patre contracti? Præsertim cum